Yeni Lisan hareketine değinmeden evvel Genç Kalemler’e bakmakta fayda
var. “Genç Kalemler, İkinci Meşrutiyet’in ilan edildiği, basından sansürün
kaldırıldığı serbestlik ve canlılık ortamında Selanik’te çıkmaya başlamış bir dil,
edebiyat, sanat ve düşünce dergisidir. Dergi, 5 Nisan 1327/18 Nisan 1911 -2
Teşrinievvel 1330/15 Ekim 1912 tarihleri arasında 6+27 olmak üzere toplam
33 sayı çıkmıştır” (Duymaz, 2008: 176). Genç Kalemler’in çıkartan isimler,
kendi çağında dil ve edebiyat manasında gereklilikleri görmüş ve buna
kendilerince uygun çözümler getirmiş isimlerdir. Bu çözümlerin başını ise Yeni
Lisan çeker.

“Hastalıklar” bölümünde o âna
kadar milli bir edebiyat meydana getiremediğimizden bahsedilir. Başlığın
yazarı Ömer Seyfettin’e göre eskiler İran’a teveccüh etmiş ve Servet-i
Fünuncular da eskilerin lisanını kullanmıştır. Oysa bize millî bir lisan lazımdır.

3 nr. 2628, 10 Mart 1313/22 Mart 1897. (Konu hakkında detaylı bilgi için, bakınız:
Fazıl Gökçek, Bir Tartışmanın Hikâyesi: Dekadanlar, Dergâh Yayınları, İstanbul 2017.)